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With the IRS increasingly scrutinizing Employee Business 
Expenses, we encourage the use of a tax professional for the 
completion of your taxes. For those of you still doing it on your 
own, we offer this only as a form of helpful tips. 
 
Turbo Tax placement of numbers on 
your 2106: 
****It is illegal for you to use Form 2106EZ if you were 
reimbursed a per diem by your airline! You must use Form 2106. 
If TurboTax places your per diem amount on a Form 2106EZ you 
have done something wrong! 
 
Here are some tips to get you through Turbo Tax. These are 
intended as tips only and by no means is Pro-Diem, Inc. 
responsible for any omissions or errors on your tax forms. This 
is intended only as a guide; please consult Turbo Tax is you 
have any questions or problems! 
 
Let’s start here:  

 



 
Of Course we can’t help you do your taxes, but let’s take a look 
at where the non taxable per diem you are paid will go on Form 
2106. You will first try to find it on your W-2. If it isn’t listed there 
in Box C - under code “L”, see if your company listed it as “per 
diem” or “pdiem” at the bottom of your W-2. If you don’t see it 
anywhere on the W-2, look on your final paycheck stub for the 
year to find it. If you still don’t see it - CALL YOUR PAYROLL 
DEPARTMENT! You know you where paid a per diem and you 
MUST deduct it from what you are allowed to claim on Form 
2106. 
 

 



 

 
 



Continue entering all of your personal data to fill in Summary. 

  
 Select “Continue”, then: 

 



 

 

 



 
You may see this screen: 

 
 
 



 

Then: 



 

 
 



Select “Federal Taxes” 
 
Okay, Let’s look at how to make Form 2106 work correctly! 
 
We will do it this 
way:

 



 
 
 
 
Look for this! 

 



 
**** You will have to work your way through a few screens at this 
point….. 
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Until you get to this screen: 

 
 
And… 



 

 

 



 
 
 
 

 



 
You will then be able to review what has been entered so far: 

 
 
 
 
Then go to the “Forms” page in Turbo Tax: 
Select Form 2106: 

 



 

 
YES! Form 2106 
NO! Do Not Use Form 
2106EZ 
 



Make sure the DOT check Box is checked on the Smart 
worksheet.

 
 



Last but not least Verify that Turbo Tax calculated your 
difference from Line 8 Column B at 80% and that math was done 
correctly. 

 
 
That’s it! We hope that helped! 
 
Pro-Diem, Inc. 


